

### Nr 3.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse av visst område till Dorotea kommun i Västerbottens län.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 29 november 1946 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 5, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att av ett till kyrkostad avsatt område i Dorotea socken den mark, som ej erfordras för kyrkliga ändamål, må överlätas till Dorotea kommun utan vederlag samt på de villkor i övrigt, som Kungl. Maj:t kan komma att föreskriva.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför redogöres närmare i det följande, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Den 16 september 1881 medgav Kungl. Maj:t, att vid avvittningen inom Dorotea socken finge från kronans mark upplåtas ett inom Risbäcks kapelllag beläget område ej mindre för redan uppförd kyrka och anlagd kyrkogård än även till tomter för kyrkostadshus, skolbord och bostad för barnmorska. Kapellaget skulle för sådant ändamål få disponera området under de villkor, länsstyrelsen föreskrev.

I skrivelse den 20 oktober 1943 har *kommunalnämnden i Dorotea kommun* på uppdrag av kommunens fullmäktige anhållit att förenämnda område måtte utan vederlag överlätas å kommunen.

Över framställningen ha infordrade utlåtanden avgivits den 25 januari 1946 av länsstyrelsen i Västerbottens län och den 18 april 1946 av kammarkollegium. Vid länsstyrelsens utlåtande funnos fogade yttranden från kyrkofullmäktige i Dorotea-Risbäcks församlingar, stiftsnämnden i Luleå stift samt vederbörande landsfiskal, överlantmätare och länsarkitekt.

Efter redogörelse för innehållet i berörda utlåtanden och yttranden har *föredragande departementschefen, statsrådet Sköld*, anfört följande.

»Av vad i ärendet anförts framgår, att ifrågavarande kyrkostadsområde icke numera i sin helhet erfordras för sitt ursprungliga syfte men att det däremot för Dorotea kommun är av betydelse att få utnyttja de delar av området, som icke behöva tagas i anspråk för kyrkliga ändamål. Jag vill därför förorda en överlåtelse av dessa delar av området. I likhet med länsstyrelsen och kammarkollegium finner jag, att överlåtelsen bör ske till Dorotea kom-

mun. Med hänsyn till vad som upplysts angående exploateringskostnader och tomtvärden, tillstyrker jag, att överlåtelsen sker utan vederlag. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att framdeles i samband med överlåtelsen meddela närmare villkor för densamma.»

*Utskottet.* Utskottet har icke något att erinra mot den gjorda framställningen och hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 31 januari 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

---

*Närvarande:* se under utlåtande nr 2.

---